Terça-feira, 16 de dezembro de 2025 às 19:58, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7841087: EXTRATO EDITAL 02/2025

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Major Gercino

MUNICÍPIO

Major Gercino

https://diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7841087

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7841087

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS TEMPORÁRIAS
MUNICÍPIO DE MAJOR GERCINO
EXTRATO DO EDITAL N.º 02/2025

O Município de Major Gercino, representado pelo Prefeito, Sr. Rodrigo dos Santos, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO a realização de
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, sob Regime Celetista, para provimento de vagas temporárias e formação de
Cadastro Reserva (CR) do Quadro Geral dos Servidores do Município, com a execução técnico-administrativa da empresa
Legalle Concursos Ltda., o qual reger-se-á pelas Instruções Especiais contidas neste Edital e nas demais disposições legais
vigentes., para os vagas constantes na tabela do item 4.1.
VAGAS:  Agente Comunitário de Saúde, Assistente Administrativo Operacional, Assistente Social Educacional, Auxiliar de
Creche, Auxiliar de Manutenção e Conservação, Auxiliar de Saúde Bucal, Auxiliar de Serviços Gerais, Dentista, Engenheiro
Civil, Fonoaudiólogo, Monitor de Transporte Escolar (Parte Alta), Monitor Escolar - Sala de Aula, Motorista (Categoria C),
Motorista I - Saúde (Categoria D), Motorista II - Educação (Categoria D), Motorista para Veículos Leves (Categoria B),
Operador de Máquina I - Trator Agrícola, Operador de Máquina II - Retroescavadeira, Operador de Máquina III -
Motoniveladora e Operador de Máquina IV - Escavadeira Hidráulica, Orientador Social, Professor (Creche, Educação
Infantil e Ensino Fundamental) - 20 Horas (Habilitado), Professor (Creche, Educação Infantil e Ensino Fundamental) - 20
Horas (Não Habilitado), Professor (Creche, Educação Infantil e Ensino Fundamental) - 30 Horas (Habilitado), Professor
(Creche, Educação Infantil e Ensino Fundamental) - 30 Horas (Não Habilitado), Professor (Creche, Educação Infantil e
Ensino Fundamental) - 40 Horas (Habilitado), Professor (Creche, Educação Infantil e Ensino Fundamental) - 40 Horas (Não
Habilitado), Professor de Educação Especial, Professor de Artes (Parte Alta), Professor de Artes (Centro), Professor de
Educação Física (Centro) (Habilitado), Professor de Educação Física (Centro) (Não Habilitado), Professor de Educação
Física (Parte Alta) (Habilitado) e Professor de Educação Física (Parte Alta) (Não Habilitado).Psicólogo - Saúde, Psicólogo
Educacional, Recepcionista, Técnico em Contabilidade, Técnico em Enfermagem e Vigia.
CRONOGRAMA: Publicação do Edital do Processo Seletivo Simplificado: 16/12/2025; Período de inscrições pela internet
e Envio de Títulos, através do site: www.legalleconcursos.com.br de 16/12/2025 a 30/12/2025, até 18h; Aplicação da
Prova Teórico-Objetiva e Prova Prática: 04/01/2026 e, Homologação dos Resultados Finais: A partir de 06/02/2026.
DIVULGAÇÃO: É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais e/ou
comunicados referentes a este Processo Seletivo Simplificado publicados na internet, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e do Município: www.majorgercino.sc.gov.br/.

Major Gercino, 16 de dezembro de 2025.

Rodrigo dos Santos,
Prefeito Municipal de Major Gercino/SC.

		2025-12-16T22:58:43+0000